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TELEMEDICIN SÅR 
Når social- og sundhedsassistenten observerer forværring eller stilstand i sårhelingen over en 
periode på 14 dage, kontaktes sygeplejersken, som er knyttet til hjemmeplejedistriktet eller 
ældrecenteret 
 

Sygeplejersken varetager og observerer et kompliceret sår. 
Ønskes udredning i sårambulatorie rettes henvendelse til egen læge mhp. at få en henvisning 
dertil. 
 

Herefter kontaktes sårsygeplejerske via advis funktion ”Sgpl. Sår” med besked om, at patienten 
ønskes oprettet i telemedicinsk sårjournal. 
 

Sårsygeplejersken opretter indsats på - og varetager sårtilsyn og hvis muligt, deltager den 
sygeplejerske, der kører i distriktet.  
 

Ved tilsyn af såret foretages en anamnese af patienten, vurdering af såret og tages billeder af 
såret. 
Sårsygeplejersken opretter efterfølgende patienten i sårdatabasen. 
 

Ved behov for ændringer i tilstand, indsatsmål og handlingsanvisning samt opgave til 
opfølgning på indsatsen, sker dette i samarbejde mellem sårsygeplejerske og sygeplejerske. 
 

Sårambulatoriet sender MedCom via korrespondance i Nexus. 
 

Korrespondancen kan indeholde forslag til sårbehandling i hjemmet, dato for næste kontrol 
samt epikrise fra behandlende læge. 
 

Sygeplejersken har ansvaret for at revurdere og evt. tilrette tilstand, indsatsmål og 
handlingsanvisning. 
 

Sårsygeplejersken tjekker sårdatabasen flere gange ugentligt og planlægger opfølgningsbesøg 
efter ønske fra sårambulatoriet eller senest en uge inden næste kontrol i sårambulatoriet. 
 

Sårsygeplejersken laver opfølgende besøg hos patienten evt. med sammen med den 
sygeplejerske, der kører i distriktet. 
Der tages billeder og laves vurdering af såret til sårdatabasen. 
 

Sårsygeplejersken foretager evt. sårbehandling sammen med sygeplejersken. 
 

Sårbehandlingen ligger som udgangspunkt ved den sygeplejerske, der er tilknyttet 
hjemmeplejedistriktet eller ældrecentret. 
 

Arbejdsgang – Telemedicin sår 
Gældende for sygeplejerske samt social- og sundhedsassistenter i Center Pleje og Omsorg 


